
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

Приказом директора  

ООО МКК «Легатто» 

от 01 октября 2024 года № 29 
 

Правила проведения акции 

«Розыгрыш бытовой техники» 

 

 1. Общие положения 

1.1. «Розыгрыш бытовой техники» (далее Акция) – стимулирующее мероприятие, 

проводимое ООО МКК «Легатто» для клиентов Компании в порядке и на условиях, 

установленных Правилами проведения акции «Розыгрыш бытовой техники» (далее по 

тексту- Правила). 

Акция проводится с целью формирования и поддержания интереса к услуге 

микрофинансирования, а также стимулирования еѐ продаж на российском рынке. 

1.2. Акция не является стимулирующей лотереей и не основана на риске, участие в ней не 

связано с внесением платы Участниками. 

1.3.Участие в Акции не является обязательным. 

1.4. Принимая участие в Акции, Участник подтверждает, что ознакомлен с настоящими 

Правилами и полностью с ними согласен. 

1.5. Организатор Акции оставляет за собой право вносить изменения в Правила и условия 

проведения Акции, о чем уведомляет участников Акции в местах выдачи займа и на своем 

официальном сайте. 

 

 2. Территория проведения Акции 

2.1. Акция проводится на территории субъектов Российской Федерации, где расположены 

обособленные подразделения Организатора акции. 

 

 3. Сведения об организаторе Акции 

Наименование: Общество с ограниченной ответственностью микрокредитная компания 

«Легатто» (далее – ООО МКК «Легатто», Организатор),  

ОГРН: 1165321058924, ИНН: 5321186613. 

Место нахождения юридический (почтовый) адрес: 164500, Архангельская обл., г. 

Северодвинск, ул. Индустриальная, 73, офис 9. 

Телефон: +7-911-687-21-71; 

Официальный сайт: https://mkk-legatto.ru/. 

Запись в государственном реестре микрофинансовых организаций: № 1703149008301. Дата 

включения в реестр микрофинансовых организаций 26.05.2017. 

 

 4. Сроки проведения Акции 

4.1. Акция проводится с 01 октября по 15 ноября 2024 года включительно. 

4.2. Период определения победителей 18 декабря 2024 года. 

4.3. Период вручения подарков с 19 декабря по 31 декабря  2024 года 

4.4. На усмотрение Организатора сроки и условия Акции могут быть изменены. В случае 

внесения изменений в настоящие Правила и/или прекращения Акции информация 

размещается в местах выдачи займа и на официальном сайте. 

 

 5. Порядок проведения Акции 

5.1. Мероприятие проводится в соответствии с настоящими Правилами. Для участия в 

Акции клиентам предлагается осуществить действия, указанные в пункте 5.3 настоящих 

Правил. 

5.2. Участник акции, Клиент – физическое лицо, заключившее и погасившее договор 

потребительского займа с Организатором в период действия Акции, на указанных в п. 5.2.1 

условиях, и удовлетворяющее следующим требованиям:  

- дееспособный гражданин РФ, 

- возраст от 21 года до 75 лет 



 
- проживает и зарегистрирован в регионах присутствия Организатора, 

- официально трудоустроен, либо получает пенсию по достижению пенсионного возраста, 

- не имеет на дату обращения за получением займа просроченной задолженности по 

уплате налогов и сборов, 

Клиент при оформлении займа должен предъявить: паспорт гражданина России и 

следующие на выбор документы: трудовая книжка (оригинал или заверенная копия), 

справка о доходах физического лица по форме 2-НДФЛ, для лиц достигших пенсионного 

возраста (по выслуге лет) – пенсионное удостоверение/справка из ПФР. 

Участниками акции не могут быть сотрудники организатора и/или их близкие 

родственники. 

5.2.1. Условия договора потребительского займа: 

Сумма займа от 15 000 до 30 000 рублей. 

Диапазон значений полной стоимости кредита  от 182,500% до 292,000%. 

Минимальная процентная ставка 0,5% в день (182,5% годовых). 

Максимальная процентная ставка 0,8% в день (292 % годовых). 

Срок возврата займа от 30 до 32 календарных дней (срок фактического пользования займом 

не менее 30 календарных дней). 

Комиссии и иные платежи, в связи с заключением договора потребительского займа, 

отсутствуют. 

5.3. Для принятия участия в Акции Клиенту необходимо лично обратиться в любое 

обособленное подразделение Организатора, оформить договор потребительского займа на 

условиях, указанных в п. 5.2.1, в период проведения Акции, указанный в п.4.1, и погасить 

заѐм не позднее 17 декабря 2024 года. После погашения займа Клиент получает купон 

Участника акции с индивидуальным номером. 

5.4. Участник предоставляет организатору согласие на обработку персональных данных в 

связи с участием в Акции и в целях, связанных с проведением Акции. Участник акции вправе 

в любое время отозвать свое согласие на обработку персональных данных путем направления 

письменного уведомления по почтовому адресу Организатора или передачи такого 

уведомления в обособленное подразделение Организатора. 

 

 6. Процедура выявления Победителей и распределения Подарков: 

6.1 Определение победителей Акции будет осуществляться Организатором в срок, 

зафиксированный в п. 4.2. 

6.2. В период, указанный в п. 4.1 настоящих Правил, проводится формирование списка 

Участников, получивших купоны Участника акции, указанные в п. 5.3. настоящих Правил. 

6.3 Победители выбираются с помощью генератора случайных чисел, среди Участников 

акции, получивших купоны. Идентификатором Победителя выступает номер купона 

Участника акции. . Каждый купон Участника имеет равные шансы на выигрыш.  

6.4. На одного Победителя приходится один Подарок. 

 

 7. Подарочный фонд 

7.1. Подарочный фонд Акции формируется за счет собственных средств Организатора. 

Подарками являются предметы бытовой техники ориентировочной стоимостью  6 500 рублей 

00 копеек каждый.  Количество подарков 6 (шесть) штук.  

7.2. Подарки по Акции в денежном эквиваленте не выдаются, обмену и возврату не  

подлежат. 

7.3 Подарки по Акции (в том числе, но не ограничиваясь, внешний вид (цвет, размер, дизайн) 

могут не совпадать с ожиданиями Участников мероприятия и могут не полностью 

соответствовать изображениям таких Подарков, содержащихся на рекламно- 

информационных материалах, призванных информировать потребителей о проведении 

Акции. 

7.4. Организатор оставляет за собой право в рамках Акции изменить количество и 

наименование Подарков. Информация об изменениях публикуется в местах выдачи займа и 

на своем официальном сайте Организатора. 

7.5. Обязательства Организатора относительно качества Подарков по Акции ограничены 

гарантиями, предоставленными их изготовителями. Претензии к качеству выдаваемых 



 
Подарков Организатором не принимаются. Претензии Участников относительно качества 

Подарков по Акции должны предъявляться непосредственно к Изготовителю и его 

представителям на местах. 

 

 8. Порядок и сроки вручения и получения Подарков 

8.1. После определения победителя Акции, Организатор информирует победителя о победе в 

Акции и о месте и времени получения Подарка, по смс на номер мобильного телефона, 

который был указан при оформлении договора потребительского займа, не позднее 5 дней. 

8.2. Для получения Подарка Участник должен предъявить паспорт и купон Участника акции. 

8.3. Подарки, указанные в п. 7.1., вручаются победителям только очно в офисах 

Организатора, где Участником акции был оформлен договор займа. При этом Организатор 

вправе вести аудио и фотосъѐмку вручения, использовать фотоматериалы в своих рекламных 

акциях, освещать факт вручении Подарка в средствах массовой информации с согласия 

Победителя. 

8.4. Обязанность Организатора по вручению Подарка считается исполненной надлежащим 

образом с момента фактической передачи Подарка, что подтверждается подписью 

Победителя в Акте приѐма-передачи Подарка. 

8.5 Все транспортные и иные расходы, связанные с получением приза и его доставкой, несет 

Победитель. Победитель самостоятельно оплачивает налоги, связанные с получением 

выигрыша, если это требуется законодательством РФ. 

8.6. В случае отказа Участника, ставшего победителем, от получения указанного Подарка, 

либо несоответствия Участника требованиям настоящих Правил Организатор вправе 

использовать его для собственных нужд, либо распорядиться любым иным способом, не 

противоречащим действующему законодательству РФ. 

8.7. Организатор оставляет за собой право отказать во вручении Подарка, если Участник не 

соответствует требованиям настоящих Правил и не соблюдает условия участия в Акции, 

установленные настоящими Правилами. 

8.8. Организатор не осуществляет вручение Подарков в случае выявления фактов 

мошенничества, в том числе, но, не ограничиваясь перечисленным ниже: нарушение условий 

участия в Акции, указанных в разделе 5, мошенничество при регистрации в Акции и в 

процессе участия в Акции и другие нарушения. Организатор определяет наличие факта 

совершения мошеннических действий и/или фальсификации по своему усмотрению, 

руководствуясь здравым смыслом. 

8.9. Организатор оставляет за собой право не вступать в письменные переговоры либо иные 

контакты с Участниками. 

8.10. В случае отказа участника от приза по какой-либо причине приз считается 

невостребованным. 

8.11. В случае, если Подарок не востребован по причине отказа от его получения или не 

обращения за Подарком в установленные настоящими Правилами сроки, он не может быть 

впоследствии востребован Победителем. Претензии по неполученным Подаркам не 

принимаются. 

8.12. Все невостребованные Подарки остаются в собственности Организатора, которые могут 

использовать их по своему усмотрению. 

 

9.Информация о налогообложении: 

9.1. Согласно налоговому законодательству РФ не облагаются налогом на доходы 

физических лиц (НДФЛ) доходы, не превышающие 4 000,00 (четыре тысячи) рублей, 

полученные за налоговый период от организаций, в том числе, в виде подарков, выигрышей 

или призов в проводимых акциях, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров 

(работ, услуг) (п. 28 ст. 217 НК РФ). 

9.2. Организатор настоящим информирует Участников о том, что в соответствии с 

положениями Налогового кодекса РФ стоимость Призов, полученных от организаций, 

превышающая 4 000 (четыре тысячи) рублей за отчетный период (календарный год), в том 

числе полученных в натуральной форме, включается в налоговую базу по НДФЛ и 

облагается налогом по ставке 35%. Принимая участие в Акции и соглашаясь с настоящими 

Правилами, Участники, в том числе Победители считаются надлежащим образом 



 
проинформированными о вышеуказанной норме налогового законодательства РФ. 

9.3. Участие в Акции означает согласие Победителя с указанными в пунктах 9.1 и 9.2 

обязанностями и даритель ознакомил победителя с последствиями получения выигрыша. 

 

 10. Способ и порядок информирования о сроках и условиях проведения Акции 

10.1. Правила Акции в полном объеме размещаются для открытого доступа на 

официальном сайте Организатора: и в обособленных подразделениях Организатора Акции. 

10.2. Организатор вправе использовать иные средства массовой информации для 

размещения объявления о проведении Акции в соответствии с законами Российской 

Федерации. 



 

Общество с ограниченной ответственностью 

микрокредитная компания «Легатто» 
 

ОГРН 1165321058924 ИНН 5321186613 / КПП 290201001 

164500, Архангельская область, г. Северодвинск, Индустриальная, д. 73, офис 9 

тел. 8 (911) 687-21-71 

 

 

ПРИКАЗ 

« 01 » октября 2024 года         № 29 

г. Северодвинск 

 

О введении в действие акции «Розыгрыш бытовой техники» 

 

 

В целях формирования и поддержания интереса населения к услугам микрофинансирования, 

а также увеличения количества клиентов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить правила рекламной акции «Розыгрыш бытовой техники». 

2.  Разместить документ, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте 

https://mkk-legatto.ru/ и в обособленных подразделениях, принимающих участие в акции, в 

доступном для клиентов. 

3. Определить срок проведения акции с 01 октября по 15 ноября 2024 года включительно. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Р.В. Девяткин 

 

https://mkk-legatto.ru/

